

Investitor
ObiectIMSP Asocitiei Medicala Teritoriala Botanica
IMSP Asocitiei Medicala Teritoriala Botanica CMF
nr3 bd.Dacia 5/2a**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lotul 4 Lucrari de reparatie curenta la CMF nr3 bd.Dacia 5/2a
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol intrarea principala				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCI42 B	Demontarea placi de asbociment	m2			47,90
						46,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			377,43
						143,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,65	2,60
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	55,00	0,83
		1.1.2. Pereti				
3	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm hidrofulug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: acoperire retele	m2			517,77
						244,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,7674	65,00	244,88

1	2	3	4	5	6	7
	266210270 1000	Placi ghips-carton gr12,5 hidrofob	m2	1,0500	53,03	55,96
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	2,0750	15,56	32,45
	271070352 0285	Profil de suport	m	4,2000	21,94	92,61
	281210630 6002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,00	25,33
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	5,00	22,51
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	5,00	4,17
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,78	14,07
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,77
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,55	2,50
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,35	18,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	55,00	0,34
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,38
4	CF60A	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC gr.12.5mm cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			339,38 131,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0270	65,00	131,75
	266210270 1000	Placi ghips-carton gr12,5 hidrofob	m2	2,1000	53,03	111,92
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,56	11,49
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	21,94	48,51
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	12,9100	0,45	5,84
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,35	2,04
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,5150	5,00	7,61
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,78	3,82
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,77
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,55	0,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	55,00	0,42
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	10,00	0,57

1	2	3	4	5	6	7
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,92 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,55 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,02 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,63 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Grunt Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de	m2			53,29

1	2	3	4	5	6	7
		tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.1.3. Electricitate				
10	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,90 3,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,00	3,90
11	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,30 14,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
12	RpEE14 A	Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc			79,72 19,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	65,00	19,50
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
13	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x1.5 mmp)	m			25,67 9,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	65,00	9,10

1	2	3	4	5	6	7
	313013481 7404	Cablu de energie VVGng 3x1.5mmp	m	1,0200	12,50	12,75
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	2,50	1,25
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,35	0,07
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
14	pret piata	Tub gofrat d16mm	m			3,50 0,00
	33	Tub gofrat d16mm	m	1,0000	3,50	3,50
15	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon , inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (600x600mm, 4x18W, IP20)	buc			529,85 70,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440 0501	Corp de iluminat 600x600 4x18W IP20	buc	1,0000	450,00	459,00
		1.2. Birou 113 1.2.1. Pardosea				
16	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,95 29,90
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	3,50	0,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	1,65
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			22,29 9,10
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610 10102	Grund cu quart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,63 45,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
19	CG01A1 k=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 4 cm	m2			126,66 62,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	52,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	10,40
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	43,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	19,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	55,00	1,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,18
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			408,43 162,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,28
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	55,00	2,48
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
21	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,48 32,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,50	2,02
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	95,00	9,98
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		1.2.2. Pereti				
22	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			262,35 256,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	55,00	4,40
23	RpCJ35 A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2			18,60 17,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
24	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 519,25 338,65
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	65,00	280,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	65,00	57,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	7,20	2 844,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 200,00	280,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	10,00	4,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	125,00	50,00
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			22,29 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010102	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
26	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,28 110,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	55,00	0,22
27	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M 150 (se adauga 1 cm)	m2			35,38 20,80
	712205001	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	16,90

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,01
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	14,40
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	15,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	55,00	0,11
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			5,90 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 53037	Grunt Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,92 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,55 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
31	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			6,00 0,00
	20	Cornier din aluminiu	m	1,0000	6,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,02 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,63 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Grunt Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea Mattlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
35	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (la lavoar)	m2			349,57 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	410012620	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.3. Tavan				
36	RpCJ35 A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2			18,60 17,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
37	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,28 110,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	55,00	0,22
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			5,90 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 53037	Grunt Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			108,92 79,30

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,55 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,02 35,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,63 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Grunt Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 35,75

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile din PVC 250250)	buc			99,05 32,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,00	0,30
	281123630 620060	Grila din PVC 250x250	buc	1,0000	65,00	65,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.2.4. Timplarie				
45	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			27,30 27,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
46	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 987,83 117,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	65,00	95,55
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	65,00	5,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	203011293 0000	Usi interioare MDF	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat)	buc			245,00 162,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	65,00	157,30
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	75,00	75,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (latimea 500mm)	m			233,05 23,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	65,00	18,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 500mm	m	1,0000	200,00	204,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		1.2.5. Electricitate				
49	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,90 3,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,00	3,90
50	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,30 14,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
51	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,50 6,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	65,00	6,50
52	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			27,05 19,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	65,00	19,50
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
53	RCsB30 E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc			44,88 35,10
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3780	65,00	24,57
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	65,00	10,53
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	350,00	3,08
	410012620 2818	Apa	m3	0,0197	10,00	0,20
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	25,00	6,50
54	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (pentru doze de ramificatie)	buc			55,85 43,88
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,4720	65,00	30,68
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2030	65,00	13,20
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0101	350,00	3,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0445	10,00	0,45
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3200	25,00	8,00
55	RpEE14 A	Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc			79,72 19,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	65,00	19,50
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	251320662	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip	m	0,2000	1,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	1522	PC-rolle 10m x 15mm				
56	RpEE17 A	Prize duble	buc			89,00 28,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	65,00	28,60
	274616733 5101	Priza dubla	buc	1,0000	55,00	55,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
57	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x1.5 mmp)	m			25,67 9,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	65,00	9,10
	313013481 7404	Cablul de energie VVGng 3x1.5mmp	m	1,0200	12,50	12,75
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	2,50	1,25
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,35	0,07
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
58	pret piata	Tub gofrat d16mm	m			3,50 0,00
	33	Tub gofrat d16mm	m	1,0000	3,50	3,50
59	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon , inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (600x600mm, 4x18W, IP20)	buc			529,85 70,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440 0501	Corp de iluminat 600x600 4x18W IP20	buc	1,0000	450,00	459,00
		1.2.6. Incalzire				
60	IB05A	Demontarea radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (doar manopera)	buc			130,00 130,00

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	65,00	130,00
61	RpIC19 B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			38,94 24,70
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	65,00	24,70
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	55,00	3,85
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	55,00	8,74
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	5,00	0,14
62	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (H=500mm, 10sectii)	buc			1 732,95 130,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	65,00	130,00
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 583,33	1 583,33
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,72
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	125,00	6,25
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	3,50	10,50
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
63	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			40,50 13,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	65,00	13,00
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	287413631 3332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	5,50	11,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
64	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc			152,72 11,70

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (retur) d=15mm)				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	287527420 270037	Robinet retur d=15mm	buc	1,0000	140,67	140,67
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (tur) d=15mm)	buc			152,72 11,70
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	287527420 270038	Robinet tur d=15mm	buc	1,0000	140,67	140,67
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
66	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Robinet de aerisire d=15mm)	buc			83,00 6,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	65,00	6,50
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	75,00	75,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
67	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm)	m			72,17 26,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,00
	252121671 0000	Teava din polietilena PPR-AL-PPR 25x4.2mm	m	1,0300	44,83	46,17
68	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m			72,17

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm, pentru fittinguri 40%)				26,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,00
	252121671 0000	Teava din polietilena PPR-AL-PPR 25x4.2mm	m	1,0300	44,83	46,17
		1.3. Bloc sanitar Etaj 4 1.3.1. Pereti				
69	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			262,35 256,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	55,00	4,40
70	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,86 104,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,00	0,82
71	RpCJ35 A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2			18,60 17,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			5,90 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 53037	Grunt Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,92 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,55 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
75	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			6,00 0,00
	20	Cornier din aluminiu	m	1,0000	6,00	6,00
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,63 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Grunt Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			44,02

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor				35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,63 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Grunt Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
80	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (la lavoar)	m2			349,57 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3.2. Tavan				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			<u>5,90</u> 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 53037	Grunt Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			<u>44,02</u> 35,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			<u>4,63</u> 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Grunt Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>53,29</u> 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea Mattlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.3. Pardosea				
85	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de, gresie, placi ceramice, etc	m2			53,95 50,70
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	55,00	2,75
86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgput" sau analog	m2			22,29 9,10
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610 10102	Grund cu cuart "Betohgput"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			434,43 188,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,28
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	55,00	2,48
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
88	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,48 32,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	246210611	Adeziv pentru placaje din gresie	kg	0,3500	5,50	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	0400	ceramica				
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	95,00	9,97
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.4. Glafuri usi coridor				
89	RpCM33 G k=0.25 aplic	Demontarea elemente liniare (glafuri, rama PVC usa)	m			25,00 24,86
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,7000	65,00	11,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	65,00	13,49
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,14
90	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			5,90 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 53037	Grunt Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
91	CF61A	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2			126,15 64,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	65,00	64,42
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,44
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,50	49,98
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	5,00	1,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	55,00	0,15
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			26,55 13,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
93	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			6,00 0,00
	20	Cornier din aluminiu	m	1,0000	6,00	6,00
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,02 35,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,63 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Grunt Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
97	pret piata	Cornier din PVC 20x20	m			10,00 0,00
	152	Cornier PVC 20x20	m	1,0000	10,00	10,00
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			22,29 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010102	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
99	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			434,43 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	55,00	2,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.5. Evacuarea gunoiului				
100	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			192,40 192,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	65,00	192,40
101	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			72,15 72,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,15
102	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	450,00	116,10

Intocmit	(Prodomus SRL)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(IMSP Asocitiei Medicala Teritoriala
	Botanica)
	(funcția, semnătura)